集配套资金，金额不超过本次交易拟购买资产交易价格的 100%，为 168,800.00

万元。募集资金主要用于本次交易现金对价支付、圣泰生物三期建设项目、上市

公司研发中心建设、偿还上市公司借款、支付中介机构费用。实际募集配套资金

不足部分，由公司自筹资金解决。

本次募集配套资金发行股份价格为通化金马第八届董事会第五次临时会议

决议公告日前二十个交易日均价的 90%，即 7.01 元/股，公司需向北京晋商等 4

家机构非公开发行 240,798,857 股。具体募集配套资金数额及股份发行数量将由

中国证监会最终核准确定。

定价基准日至发行日期间，如上市公司实施现金分红、送股、资本公积金转

增股本等除息、除权事项，则本次募集配套资金的股份发行价格亦将按照中国证

监会及深交所的相关规则作相应调整。

本次非公开发行股票募集配套资金以发行股份及支付现金购买资产为前提

条件，但募集配套资金成功与否不影响发行股份及支付现金购买资产的实施。

三、本次发行的发行对象基本情况

本次发行股份及支付现金购买资产的交易对方为北京晋商、融泰沣熙、仁和

汇智 3家机构，其中以发行股份方式购买北京晋商、仁和汇智持有的圣泰生物股

权，本次发行对象基本情况如下：

1、北京晋商

名称：北京晋商联盟投资管理有限公司

企业性质：有限责任公司（法人独资）

住所：北京西城区马连道东街 2号 13 号楼 B-01 室

成立日期：2002 年 6 月 25 日

法定代表人：李建国

注册资本：32,000 万元

注册号：110104003907330

组织机构代码：74008359-3

税务登记证：京税证字 110104740083593

经营范围：投资管理、投资咨询；资产管理（不含金融资产）；项目投资。

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动）

2、仁和汇智

名称：苏州仁和汇智投资中心（有限合伙）

企业性质：有限合伙企业

住所：苏州工业园区普惠路 456 号

执行事务合伙人：北京胜德盈润投资有限公司（委托代表：姚欢倪）

认缴出资额：20,000 万元

注册号：320594000411146

组织机构代码：33891933-X

税务登记证：苏园国（地）登 32170033891933X 号

经营范围：实业投资、能源投资、投资管理、投资咨询。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

四、本次交易前后上市公司的股权结构

不考虑配套募集资金所发行股份的影响，按本次发行股份购买资产发行股数

计算，本次新增股份登记完成后上市公司股权结构变化如下：

股东名称
交易完成前 交易完成后

持股数（股） 持股比例(%) 持股数（股） 持股比例(%)

北京晋商 143,291,139 24.99 265,056,740 36.52

晋商联盟 42,194,093 7.36 42,194,093 5.81

仁和汇智 0 0 30,441,400 4.19

其他股东 388,003,617 67.66 388,003,617 53.47

总股本 573,488,849 100.00 725,695,850 100.00

本次交易前，截止 2015 年 9 月 30 日，公司前十大股东情况如下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

北京晋商 143,291,139  24.99

晋商联盟 42,194,093  7.36

永信投资 20,000,000  3.49

中国东方资产管理公司 7,995,836  1.39

简炼炜 7,000,000 1.22

罗明远 6,329,114  1.10

李莞生 5,900,000 1.03

中铁宇丰物资贸易有限公司 4,219,409  0.74

李俊英 4,219,409  0.74

李冰侠 4,219,409  0.74

截至 2015 年 9 月 30 日，本次新增股份登记到账后的本公司前十大股东情况

如下：

股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

北京晋商 265,056,740  36.52

晋商联盟 42,194,093  5.81

仁和汇智 30,441,400 4.19

永信投资 20,000,000  2.76

中国东方资产管理公司 7,995,836  1.10

简炼炜 7,000,000 0.96

罗明远 6,329,114  0.87

李莞生 5,900,000 0.81

中铁宇丰物资贸易有限公司 4,219,409  0.58

李俊英 4,219,409  0.58

五、本次交易董事、监事、高级管理人员持股变动情况

本次交易购买资产交易对方中，不包含此前在通化金马任职的董事、监事和

高级管理人员，未导致上述董事、监事和高级管理人员直接持股数量发生变化。

六、本次交易对上市公司业务的影响

本次交易标的圣泰生物持有多项药品注册和再注册批件，骨瓜提取物制剂、

小牛血去蛋白提取物制剂等药品具备较高的市场知名度，且具有较高的市场占有

率。通过本次并购，上市公司可以在短时间内获得标的公司具有核心竞争力的优

势产品，进一步增强上市公司在关节炎、风湿病、心脑血管类用药医药领域的核

心竞争力。同时，上市公司产品种类的丰富也有利于提升公司的整体抗风险能力；

本次交易将构建公司新的业务增长点，显著提升公司盈利水平，提升股东回报；

本次交易完成后，上市公司和圣泰生物将在原料采购、药品研发、销售整合、经

营管理等方面进行整合，凸显各自优势，发挥协同效应。上市公司将改变原有单

纯依赖自身积累的内生式发展方式，突破发展瓶颈，提高上市公司可持续发展能

力。

（一）本次交易完成后上市公司的财务状况分析

根据天健所出具的天健审〔2015〕1-83 号备考审阅报告，假设本次交易已

于 2014 年 1 月 1 日完成，不考虑配套募集资金的影响，则本次交易后上市公司

的财务状况分析如下：

1、资产结构分析

单位：万元